



§ 101 Godkännande av planprogram för centrala Bro

Dnr KS 22/0288

Beslut

1. Att förslaget till detaljplaneprogram för centrala Bro godkänns.
2. Att samrådsredogörelsen tillhörande detaljplaneprogram för centrala Bro godkänns.

Reservationer och särskilda uttalanden

Sara Ridderstedt (MP) deltar ej i beslutet.

Björn-Inge Björnberg (S), Naser Vukovic (S), Hibo Salad Ali (S), Sven-Inge Nylund (S), Annika Falk (S), Kimmo Lindstedt (S), Jan Lannefelt (S) och Conny Timan (S) reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut. Reservationsmotivering återfinns i slutet av paragrafen.

Erik Karlsson (V), Annelise Lindblom (V) och Khalouta Simba (V) reserverar sig till förmån för eget förslag. Reservationsmotivering återfinns i slutet av paragrafen.

Sammanfattning

Ett planprogram för Centrala Bro gick ut på samråd under december 2021 och januari 2022. Planprogram för centrala Bro utgår från kommunens vision "Ett hållbart Upplands-Bro, kommunen som ger plats". Tidigare arbeten som har genomförts är FÖP Bro samt de projektdirektiv som beslutats av kommunstyrelsen för projektet Omdaning Bro. Från dessa dokument tydliggörs den strategiska inriktningen att gå från en förortskänsla till en sammanhållen tätort med småstadskänsla. För att säkra inriktningen pekar planprogrammet ut flera viktiga ställningstaganden samtidigt som öppenhet och flexibilitet eftersträvas. Detta för att möjliggöra bred delaktighet i fortsatt arbete bland invånare, intressenter, befintligt och framtida näringsliv, civilsamhälle och föreningsliv.

Ärendet återremitterades den 15 juni 2022 på Kommunfullmäktiges sammanträde med fyra uppdrag som redogörs för i tjänsteskrivelsen:

1. Ta fram fördjupad utredning som beskriver hur planprogrammet skiljer sig från FÖP Bro 2040
2. Ta fram en utredning som belyser en framtida busstrafik,
3. Ta fram en seriös handels utredning som bygger på fakta och bland annat innehåller jämförelser med andra kommuner i Stockholmsregionen med liknande situation,



4. Ta fram en plan för finansieringen av projektet.

Beslutsunderlag

- Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse den 2 augusti 2022
- Protokollsutdrag från Kommunfullmäktiges sammanträde den 15 juni 2022
- Handelsutredning Bro torg
- Beslut om samråd, KS §138, den 27 oktober 2021
- Beslut att ta fram planprogram för centrala Bro, SBU § 61, den 2 december 2020

Förslag till beslut

1. Att förslaget till detaljplaneprogram för centrala Bro godkänns.
2. Att samrådsredogörelsen tillhörande detaljplaneprogram för centrala Bro godkänns.

Yttranden

Jan Stefansson (KD) yttrar sig i ärendet.

Börje Wredén (L) yttrar sig i ärendet.

Sara Ridderstedt (MP) yttrar sig i ärendet.

Annelise Lindblom (V) yttrar sig i ärendet.

Förslag till beslut på sammanträdet

Fredrik Kjos (M) yrkar bifall till liggande förslag.

Naser Vukovic (S) yrkar på återremiss.

Erik Karlsson (V) yrkar på avslag till liggande förslag.

Martin Normark (L) yrkar bifall till liggande förslag.

Mattias Peterson Ersoy (C) yrkar bifall till liggande förslag.

Kimmo Lindstedt (S) yrkar på återremiss.

Katarina Olofsson (SD) yrkar bifall till liggande förslag.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut, Kommunstyrelsens förslag, Erik Karlssons (V) avslagsyrkande samt Naser Vukovic (S) och Kimmo Lindstedts (S) återremissyrkande. Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag och finner bifall. Ordföranden ställer avslagsförslaget mot liggande förslag och finner att Kommunfullmäktige beslutar enligt Kommunstyrelsens förslag.



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum:
2022-08-24

Reservationsmotivering

Annika Falk (S) lämnar för Socialdemokraternas räkning följande reservationsmotivering:

”Socialdemokraterna ser positivt på att utveckla Bro med ansatsen att hålla ihop samhällets olika bostadsdelar med infrastruktur, bostäder, handel och mötesplatser. Där emot är vi fortsatt frågande inför processen, vi har i ett tidigt skede efterlyst helhetsgrepp, samarbete och seriösa underlag för ett hållbart resultat. Detta saknas helt. Vi kan tyvärr konstatera att det resultat som nu presenteras är fram forcerat. Viktiga frågeställningar knuffas framåt och hela ”projektet” kommenteras med ”Planprogrammet är inget krav, allt kan i princip ändras”.

Vi instämmer med flertalet remissinstanser som efterlyser fördjupade utredningar samt att det är otydligt hur planprogrammet fördjupas och förtydligar eller skiljer sig från FÖP Bro 2040.

En viktig utredning som saknas är tex framtida busstrafik, vilket borde utredas i planprogramsskedet eftersom detta ger bättre förutsättning för kommande detaljplaner.

Vi kan vidare konstatera att slutsatser byggs på undermåliga utredningar som tex handels utredningen. Helt utan belägg påstås i utredningen att den svaga dagligvaruhandeln i Bro centrum beror på ”att Bro Centrum upplevs som otryggt och ovälkommande vilket gör att de som bor i butikens primära upptagningsområde i stor utsträckning väljer att handla i andra butiker. Utredningen har ett ensidigt fokus. Det saknas kopplingar till övriga butiker i centrum och övriga Bro. Potentialbedömningen för tillkommande ytor om man flyttar centrum ner mot Enköpingsvägen verkar vara rena gissningar. Det går ej att finna några som helst underlag för detta i utredningen. Det man förväntar sig av en handels utredningen är bland annat jämförelser med andra kommunelsentra i Stockholmsregionen med liknande situation. Det saknas i utredningen. Socialdemokraterna har ej varit inkluderade i att bereda projektets framtagande utan endast fått information vid några tillfällen. Därför har vi heller ingen insyn i om finansieringen av projektet finns och om genomförande är seriöst, ansvarsfullt och realistiskt.

Vi har yrkat på återremiss för att få svar på våra frågor men kan konstatera att de texter som lämnats på inga sätt belyser våra frågeställningar, därför gör vi ett nytt försök.”



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum:
2022-08-24

Erik Karlsson (V) lämnar följande reservationsmotivering:

”Undertecknad organisation reserverar sig mot beslutet eftersom vi inte ärendet på ett godtagbart sätt har bjudit i Vänsterpartiet till förarbetena och därmed hindrat oss till att både påverka och ta del av dessa. Vi har därmed ingen möjlighet att känna oss delaktig i ett positivt beslut.”

Beslutet skickas till:

- Kommunstyrelsen